[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

Администрация Полавского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.11.2009  № 41
п.Пола

Об утверждении нормативов

потребления коммунальных услуг

                   В  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об  утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

                 1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2010 года прилагаемые нормативы потребления и водоотведения коммунальных услуг в Полавском сельском поселении.
                 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                 3. Опубликовать настоящего постановления в газете «Приильменская правда»
  Глава сельского поселения   С.М. Петров
Утвержден

постановлением

Администрации сельского

поселения от 30.11.2009 № 41
1. Норматив  потребления и водоотведения  коммунальных услуг
	№ п/п
	Характеристика
	Единицы измерения
	Норматив потребления (планируемый)
	Норматив водоотведения

(планируемый)

	1.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, канализацией и центральным горячим водоснабжением,

в т.ч.  горячее водоснабжение
	м3

м3
	8,62

4,13
	8,62

4,13

	2.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, канализацией и ванной с быстродействующими газовыми водонагревателями
	м3
	7,11
	7,11

	3.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, канализацией и ванной с водонагревателями, работающими на твёрдом  топливе, с электроводо-нагревателями и много-точечным  водоразбором
	м3
	5,64
	5,64

	4.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, канализацией без ванн с газопроводом
	м3
	3,99
	3,99

	5.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, канализацией без ванн
	м3
	3,28
	3,28

	6.
	Жилые дома  с водопроводом без канализации и ванн
	м3
	1,95
	1,95

	7
	Жилые дома  с водопроводом
без канализации,
без газоснабжения,
с душами, электроводонагревателем и многоточечным водоразбором
	м3
	4,16
	4,16

	8
	Жилые дома  с водопроводом  канализацией, без газоснабжения, с душами, электроводонагревателем и многоточечным водоразбором
	м3
	4,59
	4,59

	9.
	Жилые дома с водопроводом, газоснабжением, с газовыми топительными котлами (с функцией водонагревателем), с канализацией
	м3
	4,7
	4,7

	10.
	Через водоразборные колонки
	м3
	1,5
	1,5

2. Норматив отопления
	Отопление площади жилых помещений (центральное отопление)
	Из расчёта общей площади, Гкал

Кв.м./ мес.

	Многоквартирные дома постройки

1-этажные
	0,0281

	Многоквартирные дома постройки

2-этажные
	0,0261

	Многоквартирные дома постройки

3-этажные
	0,0161

	Многоквартирные дома постройки

4-этажные
	0,0161

Примечание:

1. Среднегодовой норматив на центральное отопление  устанавливается из расчёта 12 месяцев.

2. Жители индивидуальных жилых домов, а также жилых домов, вновь вводимых по индивидуальным проектам, и подключённых к центральному отоплению, оплачивают услуги по отоплению по приборам учёта, при отсутствии приборов - в соответствии с заключёнными договорами по нормативу тепловой нагрузки, указанной в проекте.

______________________________________